
NR.REGJ EMËR/MBIEMËR LLOJI I GUIDËS GJUHA/GJUHËT NR.TELEFONI E-MAIL
DATA E LËSHIMIT TË 

CERTIFIKATËS

 202/2019 Erald Bejko Specialitet i Veçantë- Hiking Gjermane 689028521 eraldbejko@yahoo.de 26.11.2024

207/2019 Denis Nova Specialitet i Veçantë- Scuba Diving Italiane 695871582 denisnova6@gmail.com 26.11.2024

180-1/2019 Skënder Lula Specialitet i Veçantë- Hiking Gjermane 683991153 skender72@yahoo.de 26.11.2024

1-1/2019 Gerhard Duro Specialitet i veçantë - Hiking, Trekking Angleze 069 32 58 465 gerhard_duro@yahoo.com 26.11.2024

211/2019 Alban Muharremi Specialitet i veçantë - Biking Tours, Hiking, Kayak Angleze 682092564 av.muharremi@gmail.com 26.11.2024

212/2019 Saimir Kushova Specialitet i veçantë - Scuba Diving Shqipe 695621786 info@spirancadivingcenter.com 26.11.2024

218/2019 Adri Kasmi 

Specilaitet i veçantë: Hiking - Trekking, Biking Tour, 

Climbing, Kayak, Stand up Paddle, Off Road, Scuba 

Diving

Angleze 698880444 adri.kasmi@yahoo.com 26.11.2024

219/2019 Paola Tasho 

Specilaitet i veçantë: Hiking - Trekking, Biking Tour, 

Climbing, Kayak, Stand up Paddle, Off Road, Scuba 

Diving, Ski Touring

Angleze 694335254 paolatasho@yahoo.com 26.11.2024

220/2019 Ilir Bako

Specilaitet i veçantë Hiking - Trekking, Biking Tour, 

Climbing, Kayak, Stand up Paddle, Off Road, Scuba 

Diving  

Angleze 692031334 ilir_bako@hotmail.com 26.11.2024

221/2019 Vladimir Dedndreaj

Specilaitet i veçantë: Hiking - Trekking, Biking Tour, 

Climbing, Kayak, Stand up Paddle, Ski Touring, Scuba 

Diving, Off Road

Italisht, Frëngjisht, Anglisht 682010515 contact@albania-adventure.com 26.11.2024

222/2019 Dorian Turhani Specilaitet i veçantë Hiking Gjermane 696788442 dturhani@hotmail.com 26.11.2024

226/2020 Çesk Prebibaj Specialitet i veçantë: Hiking Shqipe 672684343 ceskuprebibaj@gmail.com 26.11.2024

230/2020 Lunender Çuedari Specialitet i veçantë - Rafting Angleze 698627777 cuedariendri@gmail.com 26.11.2024

231/2020 Emiljan Toska Specialitet i veçantë - Rafting Angleze 685254596 toskaemiljan4@gmail.com 26.11.2024

162-1/2020 Flutura Xhafa Specialitet i veçantë - Rafting Angleze 699967609 bonaxhafa@gmail.com 26.11.2024

232/2020 Dejni Zylyftari Specialitet i veçantë - Rafting Angleze 699414339 dejnizylyftari@yahoo.com 26.11.2024

233/2020 Ortjon Vzhari Specialitet i veçantë - Rafting Angleze 697005994 tonivzhari@gmail.com 26.11.2024

234/2020 Endri Hoxha Specialitet i veçantë - Rafting Angleze 684620307 endri.hoxha999@gmail.com 26.11.2024

235/2020 Saimir Ruçi Specialitet i veçantë - Rafting Angleze 672006624 rucisaimir@live.com 26.11.2024

242/2020 Geri Spathara Specialitet i veçantë - Rafting Angleze 699546191 gerispathara@hotmail.com 26.11.2024

243/2020 Mateus Shehu 
Specilaitet i veçantë: Hiking - Trekking, Biking Tour, 

Climbing, Kayak, Stand up Paddle, Off Road 
Angleze 692177470 mateoshehu5@gmail.com 26.11.2024

244/2020 Enis Haluli 

Specilaitet i veçantë: Hiking - Trekking, Biking Tour, 

Climbing, Kayak, Stand up Paddle, Off Road, Scuba 

Diving 

Angleze 696990108 enis.haluli@gmail.com 26.11.2024

245/2020 Euglen Tabaku Specilaitet i veçantë: Rafting Angleze 698889282 tabakueuglent@gmail.com 26.11.2024

194-1/2020 Marin Beli Specialitet i veçantë Hiking - Trekking   Gjermane 675544319 marinbeli2007@hotmail.com 26.11.2024

262-1/2020 Robert Vushaj Specialitet i veçantë Hiking - Trekking Gjermane 696956905 robert.vushaj@hotmail.com 26.11.2024

268/2020 Arjan Muçalla Specialitet i veçantë Biking Tour, Hiking – Trekking Angleze 696453322 arjani.mucalla@gmail.com 26.11.2024

274/2020 Artur Guni Specialitet i veçantë - Rafting Italiane 692074601 arturguni2005@yahoo.it 26.11.2024

LISTA E UDHËRRËFYESVE TURISTIKË TË ÇERTIFIKUAR PËR KATEGORINË "SPECIALITET I VEÇANTË"

mailto:eraldbejko@yahoo.de
mailto:denisnova6@gmail.com
mailto:gerhard_duro@yahoo.com
mailto:adri.kasmi@yahoo.com
mailto:paolatasho@yahoo.com
mailto:ilir_bako@hotmail.com
mailto:contact@albania-adventure.com
mailto:dturhani@hotmail.com
mailto:cuedariendri@gmail.com
mailto:toskaemiljan4@gmail.com
mailto:bonaxhafa@gmail.com
mailto:dejnizylyftari@yahoo.com
mailto:tonivzhari@gmail.com
mailto:endri.hoxha999@gmail.com
mailto:rucisaimir@live.com
mailto:gerispathara@hotmail.com
mailto:mateoshehu5@gmail.com
mailto:enis.haluli@gmail.com
mailto:tabakueuglent@gmail.com


305/2020 Armand Pasho Specialitet i veçantë: Hiking - Trekking, Kajak, Biking Frengjisht, Anglisht, Italisht 673890090 armandpasho@gmail.com 26.11.2024

335/2021 Neritan Braka 
Specialitet i veçantë - Climbing, Hiking, Trekking, 

Biking 
Frëngjisht, Anglisht, Italisht 688628888 neritanbraka@gmail.com 26.11.2024

336/2021 Albert Pali Specialitet i veçantë - Rafting Angleze 692328164 palialbert@hotmail.com 26.11.2024

341/2021 Igli Pustina Specialitet i veçantë - Scuba Diving Italiane 686012161 pustina.igli@gmail.com 26.11.2024

343/2021 Alnderim Çelohoxhaj
Specialitet i veçantë - Hiking, Trekking, Climbing, 

Biking
Anglisht, Greqisht 692676222 alnderimcelohoxhaj@gmail.com 26.11.2024

362/2022 Blerina Ago Specialiteti i veçantë - Rafting Angleze 676736550 agoblerina@hotmail.com 26.11.2024

363/2022 Julian Elezi Specialiteti i veçantë - Rafting Shqipe 698325140 juli.elezi78@gmail.com 26.11.2024

364/2022 Fiorent Jaçe Specialiteti i veçantë - Rafting Shqipe 698545234 Jace.joan@gmail.com 26.11.2024

365/2022 Elisjon Ndina Specialiteti i veçantë - Rafting Shqipe 684743693 elisjon.ndina93@gmail.com 26.11.2024

366/2022 Jorgo Kapllani Specialiteti i veçantë - Rafting Shqipe 699324442 stonecamping@gmail.com 26.11.2024

367/2022 Mirjan Çoçka Specialiteti i veçantë - Rafting Angleze 663669696 mirjancocka@gmail.com 26.11.2024

369/2022 Robert Tabaku Specialiteti i veçantë - Rafting Angleze 694250444 albturist.permet@gmail.com 26.11.2024

372/2022 Kreshnik Çupi Specialiteti i veçantë - Hiking - Trekking Shqipe 692131052 kreshnikcupi1985@gmail.com 26.11.2024

380/2022 Kozma Prendi
Specialiteti i veçantë - Hiking, Trekking, Climbing, 

Biking
Angleze 695495192 kozma.prendi@yahoo.com 26.11.2024

380-1/2022 Kozma Prendi Specialiteti i veçantë - Rafting Angleze 695495192 kozma.prendi@yahoo.com 26.11.2024

413/2023 Giuseppe Vaccari Specialiteti i veçantë - Rafting Italiane 683999730 vaccari498@gmail.com 26.11.2024

432/2023 Adri Kasmi 
Specilaitet i

veçantë: Ski Touring, Shtegëtim me raketa bore
Angleze 698880444 adri.kasmi@yahoo.com 26.11.2024

433/2023 Mateus Shehu

Specilaitet i

veçantë: Scuba Diving, Ski Touring, Shtegëtim me 

raketa bore

Angleze 692177470 mateoshehu5@gmail.com 26.11.2024

457/2023 Ariol Musta 
Specialitet i veçantë - Kayak, Hiking/Trekking, 

Climbing, Scuba Diving
Anglisht, Italisht 688697379 arielmusta106@gmail.com 26.11.2024

478/2023 Edmir Hidersha Specialitet i veçantë Hiking/Trekking Angleze 675199166 edmirhidersha@gmail.com 26.11.2024

492/2023 Marineo Çato Specialitet i veçantë: Rafting Shqipe 684672466 marineocato@gmail.com 26.11.2024

493/2023 Jorgo Nano Specialitet i veçantë: Rafting Shqipe 682004946 jorgo.nano@hotmail.com 26.11.2024

494/2023 Ervis Naqellari Specialitet i veçantë: Rafting Shqipe 697506152 naqellariervis82@gmail.com 26.11.2024

502/2023 Rolando Liço Specialitet i veçantë: Rafting Shqipe 698437767 rlico2678@gmail.com 26.11.2024

507/2023 Denis Muskaj Specialitet i veçantë: Rafting Shqipe 696586010 muskajdenis@yahoo.com 26.11.2024

512/2023 Jorgo Qerama Specialitet i veçantë: Scuba Diving Greke 693839572 jqerama@yahoo.com 26.11.2024

514/2023 Irma Tako Specialitet i veçantë: Rafting Italiane 694617965 infovjosaexplorer@gmail.com 26.11.2024

518/2023 Eraldo Sakollari Specialitet i veçantë: Rafting Shqipe 683076215 aldosakollari@gmail.com 26.11.2024

548/2024 Dhimitraq Mano Specialitet i veçantë: Biking Tours Angleze 693498033 m.dhimitraq@yahoo.com 26.11.2024

552/2024 Junid Jegeni Specialitet i veçantë: Biking Tours Angleze 692475728 junid@cyclealbania.com 26.11.2024

553/2024 Julian Ruçaj Specialitet i veçantë: Biking Tours Angleze 696894249 julianrucaj1@gmail.com 26.11.2024

557/2024 Aldo Suta Specialitet i veçantë: Biking Tours Angleze 682666801 aldosuta64@gmail.com 26.11.2024

579/2024 Erlis Rizvanolli Specialitet i veçantë: Biking Tours Angleze 697914758 Riza052409@gmail.com 26.11.2024

580/2024 Armand Jegeni Specialitet i veçantë: Biking Tours Angleze 673080000 jegenia@gmail.com 26.11.2024

595-1/2024 Ernest Bunguri Specialitet i veçantë: Hiking/Trekking Frëngjisht, Anglisht 696819422 bunguri.ernest@gmail.com 26.11.2024
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473-1/2024 Indrit Çullhaj Specialitet i veçantë: Hiking/Trekking Spanjolle 696344918 Indrit_cullhaj@hotmail.com 26.11.2024

253-1/2024 Loren Rroço Specialitet i veçantë: Hiking/Trekking Anglisht, Gjermanisht 692756644 l.rroco@gmail.com 26.11.2024

610/2024 Ornold Bazaj Specialitet I Veçantë: Hiking/ Trekking Angleze 0696592713 ornoldbazaj@gmail.com 15.05.2024

615/2024 Albiona Muçoimaj Specialitet I Veçantë: Hiking/ Trekking Angleze 0692335828 albionamucoimaj@gmail.com 15.05.2024

80-1/2024 Rigert Çako Specialitet I Veçantë: Hiking/ Trekking Italiane 0693585230 rigertcako@gmail.com 15.05.2024

628/2024 Tesi Kerenxhi Specialitet I Veçantë: Hiking/ Trekking Angleze 0699355669 iset.kerenxhi@hotmail.com 22.05.2024

637/2024 Thanas Naçollari Specialitet i Veçantë: Rafting Angleze 0696349492 thanas.nacollari@gmail.com 03.06.2024

22-1/2024 Enea Bardhi Specialitet i Veçantë: Hiking/Trekking Frengjisht 0692875369 eneabardhi@gmail.com 13.06.2024

651/2024 Heral Saraçi Specialitet i Veçantë: Hiking-Trekking Shqip, Anglisht, Italisht 0683048710 hsaraci@yahoo.com 13.06.2024

658-1/2024 Altin Kondi
Specialitet i Veçantë: Hiking-Trekking; Kayak- Stand-up 

Paddle
Anglisht 0697348852 altino.mema@outlook.com 13.06.2024

438-1/2024 Eno Vangjeli Specialitet i Veçantë: Hiking-Trekking Gjermanisht 0693331440 evangjeli@yahoo.de 04.07.2024

700/2024 Xhemsi Fero
Specialitet i Veçantë: Kayak dhe stand up paddle/ 

hiking/ trekking
Anglisht 695221821 	xhejmsifero@gmail.com 24.07.2024

478-1/2024 Edmir Hidersha Specialitet i Veçantë: Rafting Anglisht 675199166 edmirhidersha@gmail.com 21.08.2024

715/2024 Adion Elmazi Specialitet I Veçantë: Rafting Shqip 688058221 adionadion41@gmail.com 02.10.2024

720/2024 Spartak Marku Specialitet I Veçantë: Off Road Shqip, Anglisht 697722129 spartakmarku5@gmail.com 06.11.2024

721/2024 Henri Marku Specialitet i Veçantë: Off Road Shqip, Anglisht 693608002 henrimarku4@gmail.com 06.11.2024

722/2024 Besart Muçmata Specialitet I Veçantë: Kayak/ Stand up Paddle Shqip, Anglisht 684354327 besartmucmata@gmail.com 06.11.2024

725/2024 Emiljano Qerimaj Specialitet i Veçantë: Rafting Shqip 695800703 qerimaj27@gmail.com 18.11.2024

726/2024 Tobias Menga Specialitet I Veçantë: Kayak/ Stand up Paddle Shqip, Anglisht 682179621 loku_lok1@icloud.com 18.11.2024

749/2025 Loren Rroço Specialitet i Veçantë: Kayak/ Stad up paddle Anglisht, Gjermanisht 692756644 l.rroco@gmail.com 03.02.2025

752/2025 Endri Xhafka Specialitet i Veçantë: Rafting Shqip 683535353 endrixhafa@yahoo.com 03.02.2025

762/2025 Ledio Delilaj Specialitet i Veçantë: Rafting Shqipe 676307748 lediodelilaj@gmail.com 24.02.2025

776/2025 Aristidh Musaj Specialitet i Veçantë: Rafting Shqipe 695175955 tinitini419@gmail.com 10.03.2025

778/2025 Ergys Sela Specialitet i Veçantë: Off Road Angleze 692056491 ergys_sela@hotmail.com; 10.03.2025

781/2025 Hari Koxhaku Specialitet i Veçantë: Rafting Shqipe 683540992 arikoxhaku8@gmail.com 19.03.2025

782/2025 Mirela Muka Specialitet i Veçantë: Hiking- Trekking Shqipe 693172603 mirelamuka11@gmail.com 19.03.2025

783/2025 Julian Elezi Specialitet i Veçantë: Hiking- Trekking Shqipe 698325140 juli.elezi78@gmail.com 19.03.2025

784/2025 Endrit Mërtiri Specialitet i Veçantë: Hiking- Trekking Anglisht, Gjermanisht 695258660 endrit18@yahoo.it 19.03.2025

789/2025 Shaqir Paja Specialitet i Veçantë: Kayaking Shqip 684803197 shaqirpaja18@gmail.com; 27.03.2025

789-1/2025 Shaqir Paja Specialitet i Veçantë: Stand-Up Padlle Shqip 684803197 shaqirpaja18@gmail.com; 27.03.2025

792/2025 Besart Muçmata Specialitet i Veçantë: Scuba Diving Anglisht, Shqip 684354327 besartmucmata@gmail.com 27.03.2025

793/2025 Xhemsi Fero Specialitet i Veçantë: Scuba Diving Anglisht, Shqip 695221821 xhejmsifero@gmail.com 27.03.2025

797/2025 Loren Rroço Specialitet i Veçantë: Kacavarje dhe Kanionim Anglisht, Gjermanisht 692756644 l.rroco@gmail.com 27.03.2025

798/2025 Igli Xhafaj Specialitet i Veçantë: Hikking/Trekking Shqip 688445019 xhafajigli1@gmail.com; 27.03.2025

799/2025 Fatjon Balla Specialitet i Veçantë: Hikking/Trekking Anglisht, Shqip 692740019 fatjonballa89@gmail.com 27.03.2025

800/2025 Gjergj Kota Specialitet i Veçantë: Hikking/Trekking Anglisht, Shqip 692212660 gjergj.kota@outlook.com; 27.03.2025

801/2025 Renald Fejzulla Specialitet i Veçantë: Hikking/Trekking Anglisht 697491243 renald_fejzulla@hotmail.com 27.03.2025

816-1/2025 Murat Mamurani Specialitet i Veçantë: Rafting Anglisht, Shqip 693931852 mamurani35@gmail.com 08.04.2025

817/2025 Arelta Tabaku Specialitet i Veçantë: Rafting Anglisht, Shqip 692191588 tabakuarelta@gmail.com 08.04.2025

820/2025 Aurora Zylaj Specialitet i Veçantë: Hiking/ Trekking Anglisht, Frengjisht 674060132 aurorazylaj@yahoo.it 18.04.2025

821/2025 Ledjan Komino Specialitet i Veçantë: Rafting Shqip 692579558 ledjankomino@yahoo.com 18.04.2025
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828/2025 Arbër Palla Specialitet i Veçantë: Hiking/ Trekking Anglisht, Frengjisht 695461355 arberpalla@gmail.com 18.04.2025

834/2025 Enriko Sterjo Specialitet i Veçantë: Rafting Shqipe 692022481 enrikosterjo@icloud.com 18.04.2025

848/2025 Erind Zalli Specialitet i Veçantë: Hiking/ Trekking Shqipe 685895020 zallierind@gmail.com 13.05.2025

849/2025 Mikela Kakeli Specialitet i Veçantë: Hiking/ Trekking Angleze 692071582 mkakeli@gmail.com 13.05.2025

851/2025 Besjan Mustafaj Specialitet i Veçantë:  Hiking/ Trekking Angleze 676912488 mustafajbesjan01@gmail.com 13.05.2025

853/2025 Kristi Hasanaj Specialitet i Veçantë:  Hiking/ Trekking Frënge 676022140 krist.hasanaj69@gmail.com 13.05.2025

854/2025 Kastriot Faci Specialitet i Veçantë:  Hiking/ Trekking Shqipe 682026559 kastriot@infothedoor.com 13.05.2025

855/2025 Emanuel Pjetri Specialitet i Veçantë:  Hiking/ Trekking Angleze 698754786 emanuelpjetri854@gmail.com 13.05.2025

857/2025 Saimir Kalbaj Specialitet i Veçantë: Hiking/ Trekking Angleze 685053030 saimirkalba@gmail.com 13.05.2025

870/2025 András Tóth Specialitet i Veçantë: Hiking/ Trekking Hungareze 675857394 andras.toth1984@gmail.com 13.05.2025

883/2025 Artur Aliaj Specialitet i Veçantë: Hiking/ Trekking Shqip 685920660 arturaliaj1990@gmail.com 13.05.2025

889/2025 Sokol Aliaj Specialitet i Veçantë:  Hiking/ Trekking Shqip 692669737 aliaj6061@gmail.com 23.05.2025

893/2025 Besard Peci Specialitet i Veçantë: Hiking/ Trekking Shqip 682598084 besardpeci00@gmail.com 23.05.2025

895/2025 Kastriot Qehaja Specialitet i Veçantë:  Hiking/ Trekking Angleze 685645062 qehajakastriot2@gmail.com 02.06.2025

899/2025 Enis Shehu Specialitet i Veçantë:  Hiking/ Trekking Shqipe 692482309 enisshehu123@gmail.com 02.06.2025

900/2025 Elion Çikopano Specialitet i Veçantë:  Hiking/ Trekking Anglisht, Spanjisht 682697564 elioncikopano@gmail.com 02.06.2025

904/2025 Florian Kolbuçaj Specialitet i Veçantë: Hiking/ Trekking Shqipe 683750816 kolbuqajfloriank@gmail.com 02.06.2025

916/2025 Enton Mishtaku Specialitet i Veçantë:  Scuba Diving Italiane 694327605 blu_oasi@yahoo.it 02.06.2025

933/2025 Ira Rroço Specialitet i Veçantë:  Hiking/ Trekking Gjermanisht 684045721 irarroco@gmail.com 12.06.2025

478-2/2024 Edmir Hidersha Specialitet i Veçantë:  Hiking/ Trekking Angleze 675199166 edmirhidersha@gmail.com 19.06.2025

936/2025 Daniel Rroço Specialitet i Veçantë:  Hiking/ Trekking Angleze 685631217 danielrroco@gmail.com 19.06.2025

962/2025 Besard Ndoja Specialiteti i Veçantë: Hiking/Trekking Shqipe 685309096 besardndoja11@gmail.com 23.07.2025


